

**Universidad de Guadalajara**  
**Organismo Público Descentralizado**  
**Estado Analítico de Ingresos**  
**Del 1 enero al 31 de Marzo de 2019**  
**(Cifras expresadas en pesos mexicanos)**

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia (6=5-1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	
Ingresos derivados de Financiamientos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Impuestos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Contribuciones de mejoras	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Derechos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Productos	\$ 0.00	\$ 37,232,574.52	\$ 37,232,574.52	\$ 68,528,323.23	\$ 68,528,323.23	\$ 68,528,323.23
Productos de tipo corriente	\$ 0.00	\$ 37,232,574.52	\$ 37,232,574.52	\$ 68,528,323.23	\$ 68,528,323.23	\$ 68,528,323.23
Productos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Aprovechamientos	\$ 15,904,115.78	\$ 1,175,877.11	\$ 17,079,992.89	\$ 1,289,468.42	\$ 1,279,468.42	-\$ 14,624,647.36
Aprovechamientos de tipo corriente	\$ 15,904,115.78	\$ 1,175,877.11	\$ 17,079,992.89	\$ 1,289,468.42	\$ 1,279,468.42	-\$ 14,624,647.36
Aprovechamientos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$ 1,930,942,847.22	\$ 328,722,494.08	\$ 2,259,665,341.30	\$ 426,570,444.61	\$ 408,369,049.23	-\$ 1,522,573,797.99
Participaciones y Aportaciones	\$ 10,140,000.00	\$ 6,939,528.48	\$ 17,079,528.48	\$ 6,526,847.47	\$ 6,526,847.47	-\$ 3,613,152.53
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y	\$ 11,785,086,885.00	\$ 7,601,104.00	\$ 11,792,687,989.00	\$ 3,138,611,765.53	\$ 3,138,611,765.53	-\$ 8,646,475,119.47
<b>Total</b>	<b>\$ 13,742,073,848.00</b>	<b>\$ 381,671,578.19</b>	<b>\$ 14,123,745,426.19</b>	<b>\$ 3,641,526,849.26</b>	<b>\$ 3,623,315,453.88</b>	<b>-\$ 10,118,758,394.12</b>
				Ingresos excedentes		

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Ingreso					Diferencia (6=5-1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	
Ingresos del Gobierno	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Impuestos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Contribuciones de mejoras	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Derechos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Productos	\$ 0.00	\$ 13,290,553.64	\$ 13,290,553.64	\$ 25,498,316.21	\$ 25,498,316.21	\$ 25,498,316.21
Productos de tipo corriente	\$ 0.00	\$ 13,290,553.64	\$ 13,290,553.64	\$ 25,498,316.21	\$ 25,498,316.21	\$ 25,498,316.21
Productos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Aprovechamientos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 8,871.39	\$ 8,871.39	\$ 8,871.39
Aprovechamientos de tipo corriente	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 8,871.39	\$ 8,871.39	\$ 8,871.39
Aprovechamientos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 6,319,952.38	\$ 0.00	\$ 0.00
Participaciones y Aportaciones	\$ 10,140,000.00	\$ 2,007,120.00	\$ 12,147,120.00	\$ 1,694,439.09	\$ 1,694,439.09	-\$ 8,445,560.91
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y	\$ 11,785,086,885.00	\$ 7,601,104.00	\$ 11,792,687,989.00	\$ 3,138,611,765.53	\$ 3,138,611,765.53	-\$ 8,646,475,119.47
Ingresos de Organismos y Empresas	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Impuestos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Contribuciones de mejoras	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Derechos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Productos	\$ 0.00	\$ 23,942,020.88	\$ 23,942,020.88	\$ 43,030,007.02	\$ 43,030,007.02	\$ 43,030,007.02
Productos de tipo corriente	\$ 0.00	\$ 23,942,020.88	\$ 23,942,020.88	\$ 43,030,007.02	\$ 43,030,007.02	\$ 43,030,007.02
Productos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Aprovechamientos	\$ 15,904,115.78	\$ 1,175,877.11	\$ 17,079,992.89	\$ 1,280,597.03	\$ 1,270,597.03	-\$ 14,633,518.75
Aprovechamientos de tipo corriente	\$ 15,904,115.78	\$ 1,175,877.11	\$ 17,079,992.89	\$ 1,280,597.03	\$ 1,270,597.03	-\$ 14,633,518.75
Aprovechamientos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$ 1,930,942,847.22	\$ 328,722,494.08	\$ 2,259,665,341.30	\$ 420,250,492.23	\$ 408,369,049.23	-\$ 1,522,573,797.99
Participaciones y Aportaciones	\$ 0.00	\$ 4,932,408.48	\$ 4,932,408.48	\$ 4,832,408.38	\$ 4,832,408.38	\$ 4,832,408.38
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Ingresos Derivados de Financiamientos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
<b>Total</b>	<b>\$ 13,742,073,848.00</b>	<b>\$ 381,671,578.19</b>	<b>\$ 14,123,745,426.19</b>	<b>\$ 3,641,526,849.26</b>	<b>\$ 3,623,315,453.88</b>	<b>-\$ 10,118,758,394.12</b>
				Ingresos excedentes		